
Uchwała Nr 175/XIV/2019 

Rady Miasta Ciechanów  

z dnia 28 listopada 2019 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji o umieszczenie na budynku lub działce przy ul. Zagumiennej 

tablicy upamiętniającej zamordowanych przez niemieckich nazistów obywateli narodowości  

żydowskiej 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.z 2019 r. poz.506 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014 

r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870 ze zm.) :  Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

                                                   § 1. 

  Nie uwzględnić petycji w sprawie umieszczenia na budynku lub działce  

przy ul. Zagumiennej tablicy upamiętniającej zamordowanych przez nazistów obywateli 

narodowości żydowskiej.  Szczegółowe powody rozstrzygnięcia zawiera uzasadnienie. 

                                                      § 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując  

do poinformowania Wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia petycji oraz przesłania odpisu 

niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

                                                         § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Ciechanów 

 

Krzysztof Leszczyński



 

U z a s a d n i e n i e 

 

 

W sprawie rozpatrzenia petycji o umieszczenie na budynku lub działce przy  

ul. Zagumiennej tablicy upamiętniającej zamordowanych przez niemieckich nazistów 

obywateli narodowości żydowskiej 

 

W dniu 05.11.2019 r. do Urzędu Miasta Ciechanów wpłynęła petycja z dnia 02.11.2019 i została 

skierowana do Rady Miasta od Pana Jana Morawskiego w sprawie umieszczenie na budynku 

lub działce przy ul. Zagumiennej tablicy upamiętniającej zamordowanych przez nazistów 

obywateli narodowości  żydowskiej. 

 Dnia 22.11.2019 odbyło się posiedzenie komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym 

wszyscy zapoznali się z przedmiotową petycją. Podczas obrad komisji, zostało odczytane pismo 

właścicieli  nieruchomości, którzy nie wyrażają zgody na postawienie przedmiotowej tablicy  

na ich prywatnym terenie, co jednoznacznie uniemożliwia dalsze procedowanie nad petycją.  

Za uwzględnieniem petycji opowiedziało się 3 radnych, 4 radnych było przeciwnych, nikt  

się nie wstrzymał. 

Komisja zdecydowała się nie uwzględnić petycji w sprawie umieszczenia na budynku  

lub działce przy ul. Zagumiennej tablicy upamiętniającej zamordowanych przez nazistów 

obywateli narodowości żydowskiej i taką rekomendację rozstrzygnięcia przedstawić Radzie 

Miasta . 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi. 

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 


